
Seznam podle životní situace
■  BYDLENÍ
Řešíte problémy s bydlením? Přišli jste o byt či dům? Nemáte jak  p la tit nájemné? Poradí Vám:
Camino San José, z.s....... ....................................................................................................................14
Charita Beroun-Azylový dům sv. Jakuba pro m uže.......................................................................37
Charita Beroun -  Azylový dům sv. Josefa pro matky/otce s dětmi v t is n i.................................... 38
Charita Beroun -  Azylový dům sv. Josefa pro ženy.........................................................................39
Charita Beroun -  Denní centrum pro osoby bez přístřeší..............................................................40
Charita Beroun -  Noclehárna sv. Jakuba.........................................................................................45
Charita Beroun -Terénní program pro osoby bez přístřeší...........................................................50
Městský úřad Beroun — odbor sociálních věcí a zdravotnictví...................................................... 62
Oblastní spolek Českého červeného kříže Beroun..........................................................................65
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s..................................................................... 69
REMEDIUM Praha o.p.s........................................................................................................................ 74

■  DOPRAVA OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A SENIORŮ
Jste omezení v pohybu a nemáte možnost dopravit se к lékaři, pro léky, na nákupy? I s tím Vám 
může někdo pomoci:
Asistenční služba PB HELP ASISTENT, Beroun..................................................................................11
Dobromysl, z.ú.......................................................................................................................................25
Klubíčko Beroun, z.ú.............................................................................................................................56
Sociální podnik Klubák, z.ú..................................................................................................................77

■  CIZINCI
Jste cizinci a potřebujete se zorientovat v neznámém prostředí a chcete se zapojit do společnosti, 
ve které žijete? Pomoci Vám mohou:
Poradna pro integraci, z. ú................................................................................................................... 68
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s..................................................................... 69

■  DOMÁCÍ NÁSILÍ
Domníváte se, že je  na někom z Vašich blízkých pácháno domácí násilí? Ubližuje někdo přímo Vám? 
Nemusíte čekat, až se něco změní nebo zhorší, můžete vyhledat pomoc a s důvěrou se obrátit na:
Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, p.o..................................20
Městský úřad Beroun, odbor sociálních věcí a zdravotn ictví....................................................... 62
proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s...............................................73
Oblastní spolek Českého červeného kříže Beroun........................................................................... 65
Probační a mediační s lužba................................................................................................................72

■  DLUHY
Hrozí Vám exekuce, nevystačíte s rodinným rozpočtem nebo máte problémy hospodařit s penězi? 
Nevíte, jak  se dostat ze spirály půjček a co dělat? Poradenství Vám nabízí:
Camino San José, z.s............................................................................................................................. I 4
Člověk v tísni, o.p.s................................................................................................................................21
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s..................................................................... 69
Poradna při finanční tísni, o.p.s...........................................................................................................70
REMEDIUM Praha o.p.s........................................................................................................................ 74

4 Katalog sociálních a návazných služeb na Berounsku



■  DROGY, ALKOHOL, ZÁVISLOSTI
Máte problémy se závislostí a chcete j i  řešit? Domníváte se, že někdo blízky má potíže s alkoholem, 
drogami, hracími automaty a chcete mu pomoci? Potřebujete informace? Obrátit se můžete na:
Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, p.o............................... 20
Magdaléna, o.p.s.-adiktologická ambulance............................................................................... 60
Magdaléna, o.p.s.-terénní program...............................................................................................60
Zařízení sociální intervence Kladno-ambulance Ada + ................................................................88

■  HOSPICE
Hledáte zařízení, ve kterém pečují o nevyléčitelně a těžce nemocné osoby, kde jim  uleví od bolestí 
a umožní důstojné prožití života až do jeho poslední chvíle? To nabízí a umí:
Hospic svátého Lazara, z.s................................................................................................................35
Tři, o.p.s.............................................................................................................................................. 85

■  OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
Zdravotní postižení může být různé a může se týkat Vašich známých, blízkých či přímo vás sa
motných. Potřebujete pomoc nebo radu? Staráte se o osobu se zdravotním postižením v domá
cím prostředí a potřebujete někdy pomoci s odlehčením péče o ni? Nevíte, kde získat informace?
Obrátit se můžete na:
Asistenční služba PB HELP ASISTENT, Beroun...............................................................................11
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s..................................................... 12
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Uzlík..................................13
CENTRUM DOMÁCÍ PÉČE (provozovatel Kompletní péče s.r.o.)................................................... 16
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s........................................................................................17
Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, o.p.s................................ 18
Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s.....................................19
Dětský domov a Mateřská škola Beroun, p.o................................................................................. 22
Diakonie ČCE -  středisko Praha, Raná péče Diakonie.................................................................. 23
Digitus mise, z.ú.................................................................................................................................24
Dobromysl, z.ú................................................................................................................................... 25
Dobrovolnické centrum Kladno, z.s..................................................................................................26
Domácí péče Včelka Berounsko, s.r.o................................................................................................27
Domov penzion pro důchodce Beroun............................................................................................ 29
Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice............................................................. 30
EDA cz, z.ú...........................................................................................................................................34
Hospic svátého Lazara, z.s.................................................................................................................35
Charita Beroun -  Charitní odlehčovací služba............................................................................... 42
Charita Beroun -  Charitní pečovatelská služba............................................................................. 43
Charita Beroun -C haritn í služba osobní asistence.......................................................................44
Charita Beroun -  Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním postižením....47
Klub Zvonek - sdružení zdravotně postižených z.s..........................................................................55
Klubíčko Beroun, z.ú.......................................................................................................................... 56
Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb.................................................................. 58
Lomikámen, z.ú..................................................................................................................................59
Medvídek - spolek rodičů a přátel dětí s autism em ......................................................................61
Městský úřad Beroun, odbor sociálních věcí a zdravotnictví....................................................... 62
Obec Hlásná Třebaň -  pečovatelská služba....................................................................................63
ObecTmaň -  pečovatelská služba................................................................................................... 64
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, z. s., obl. odbočka Beroun .... 76

Katalog sociálních a návázných služeb na Berounsku 5



■  OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
Sociální podnik Klubák, z.ú..................................................................................................................77
Socius, z. ú..............................................................................................................................................78
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Berounský spolek nedoslýchavých, p.s........79
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská org. Středočeského kraje, p.s...........80
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace Beroun, p.s...................81
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Beroun................................. 82
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Beroun.............................. 83
Tichý svět, o.p.s..................................................................................................................................... 84
TŘI, o.p.s.................................................................................................................................................85
Úřad práce České repub liky- krajská pobočka v Příbrami -  kontaktní pracoviště Beroun.........86
Včelka senior care o.p.s........................................................................................................................ 87

■  RODINA S DĚTMI, DĚTI A MLÁDEŽ
Jste rodina s dětmi a ocitli js te  se v tíživé situaci? Potřebujete pomoc při překonání těžkého ob
dobí? Nevíte si rady s dětm i v pubertě, přestáváte si doma rozumět? Pomoci nebo poradit Vám 
mohou:
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub U zlík...................................13
Camino San José, z.s.............................................................................................................................14
Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, p.o................................. 20
Člověk v tísni, o.p.s................................................................................................................................21
Dětský domov a Mateřská škola Beroun, p.o.................................................................................... 22
Dobrovolnické centrum Kladno, z.s....................................................................................................26
Charita Beroun-S.A.S. Betlém (sociálně aktivizační služba)...........................................................46
KOLPINGOVA RODINA SMEČNO........................................................................................................ 21
Městský úřad Beroun -  odbor sociálních věcí a zdravotnictví...................................................... 57
Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, odlouč. pracoviště Králův D vůr....67
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s..................................................................... 69
Pro zdraví 21 z.ú.................................................................................................................................... 71
Rodinné centrum Slunečnice, z.ú....................................................................................................... 75
Zařízení sociální intervence Kladno -  ambulance Ada + ...............................................................88

■  SENIOŘI, STÁŘÍ
Nezvládáte již  samostatný život v domácím prostředí a potřebujete nepřetržitou péči včetně za
jištění ubytování? Cítíte, že již  nemůžete to, co dříve? Rádi byste zůstali doma, ale potřebujete 
pomoc druhé osoby ke zvládání každodenních činností? Staráte se o seniora a potřebujete někdy 
odlehčit v péči o něj? Rádi Vám pomůžou:
Asistenční služba PB HELP ASISTENT, Beroun...................................................................................11
Camino San José, z.s.............................................................................................................................14
CENTRUM DOMÁCÍ PÉČE (provozovatel Kompletní péče s.r.o.)......................................................15
CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú............................................................................................... 16
Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, o.p.s.................................18
Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s..................................... 19
Digitus mise, z.ú....................................................................................................................................24
Dobrovolnické centrum Kladno, z. s................................................................................................... 26
Domácí péče Včelka Berounsko, s.r.o..................................................................................................27
Domov Hostom ice-Zátor, poskytovatel sociálních služeb........................................................... 28
Domov penzion pro důchodce Beroun..............................................................................................29

Katalog sociálních a návazných služeb na Berounsku



Domov seniorů Rudná, poskytovatel sociálních služeb................................................................31
Domov seniorů TGM, p.o.................................................................................................................... 32
Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb........................................................ 33
Hospic svátého Lazara, z.s.................................................................................................................. 35
Charita Beroun -  Domov sv. Anežky České...................................................................................... 41
Charita Beroun-Charitní odlehčovací služba.................................................................................42
Charita Beroun-Charitní pečovatelská služba...............................................................................43
Charita Beroun -C ha ritn í služba osobní asistence....................................................................... 44
Charita Beroun -  Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdrav, postižením ..........47
Charita Beroun -  Stacionář sv. Anežky České pro seniory -  denní............................................. 49
Klub důchodců Beroun.......................................................................................................................S3
Klub důchodců Hostim č.p. 7 .............................................................................................................54
Klubíčko Beroun, z.ú........................................................................................................................... 56
Městský úřad Beroun -  odbor sociálních věcí a zdravotnictví......................................................62
Obec Hlásná Třebaň -  pečovatelská služba..................................................................................... 63
Obec Tmaň -  pečovatelská služba.................................................................................................... 64
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, z. s., obl. odbočka Beroun ... 76
Sociální podnik Klubák, z.ú................................................................................................................ 77
Socius, z. ú............................................................................................................................................78
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Berounský spolek nedoslýchavých, p.s...... 79
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská org. Středočeského kraje, p.s......... 80
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace Beroun, p.s...................81
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Beroun.................................82
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Beroun.............................. 83
TŘI, o.p.s................................................................................................................................................85
Úřad práce České repub liky- krajská pobočka v Příbrami -  kontaktní pracoviště Beroun.........86
Včelka senior care o.p.s.......................................................................................................................87

■  TRESTNÍ ŘÍZENÍ, VÝKON TRESTU, VAZBY, ODSOUZENÍ NA SVOBODĚ
Vracíte se z výkonu trestu nebo z vazby a nevíte, ja k  se zapojit do běžného života? Jste odsouzeni 
к alternativnímu trestu a nevíte, jak  bude probíhat? Máte někoho blízkého ve výkonu trestu či ho 
jeho výkon čeká? 5 otázkami к těmto situacím se můžete obracet na:
Městský úřad Beroun -  odbor sociálních věcí a zdravotnictví..................................................... 62
Probační a mediační služba............................................................................................................. 72

■  ZAMĚSTNÁNÍ
Přišli jste nečekaně o práci? Snažíte se práci hledat, ale bezúspěšně? Potřebujete získat nebo si 
upevnit pracovní návyky? Rádi byste si vyzkoušeli zaměstnání v chráněném prostředí? Obrátit se
můžete na:
Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, p.o..................................20
Charita Beroun-Sociální rehabilitace terénní................................................................................48
Lomikámen, z.ú................................................................................................................................... 59
Sociální podnik Klubák, z.ú................................................................................................................ 77

■  ÚŘADY
Městský úřad Beroun, odbor sociálních věcí a zdravotnictví.................................................... 62
Okresní správa sociálního zabezpečení Beroun....................................................................... 66
Úřad práce České republiky-krajská pobočka v P říbram i-kontaktní pracoviště Beroun.....86

Katalog sociálních a návazných služeb na Berounsku 7


